
První týden 
 

Seminář 

 

Úvodní informace: 

 představení základních charakteristik předmětu studentům,  

 specifikace obsahu dílčích seminářů.  

 

Seznámení studentů s požadavky na ukončení předmětu.  

Diskuse zpracování semestrálního projektu. 

 

Obsah semináře: 

 Stručný nástin vývoje v oblasti ekonomických informačních systémů a speciálně 

software pro zpracování účetnictví v České republice.  

 Srovnání tohoto vývoje v naší republice s některými tradičními tržními ekonomikami. 

 Seznámení se základními charakteristikami modulárních účetních programů pro malé 

a střední firmy, které budou v předmětu používány. 

 Přehled postupu prací s vybraným účetním softwarem v průběhu semestru. 

 

 

Závěr:  

Předání informace studentům o potřebné vlastní domácí přípravě na další semináře. 

Přehled literatury a internetových zdrojů pro zajištění této přípravy. 

 

 

Vlastní studium 

 Prostudování zadané části základní literatury: prezentace a první kapitola skript Účetní 

systémy na PC  - ve studijních materiálech v ISu. 

 

 

Zadání semestrálního projektu 

 

Úvodní část – výběr dostupného softwaru pro skutečnou nebo fiktivní firmu. 

 

Dále zpracujte v jednom z programových prostředků pro vedení účetnictví, které budou 

používány ve výuce, řešení komplexního příkladu hospodářských operací výrobního a 

obchodního podniku.  

 

Postupujte tak, aby se dalo uzavřít jedno ucelené účetní období ve firmě (provést uzávěrkové 

práce a zpracovat účetní výkazy). 

 

Minimální počet zápisů v účetním deníku po provedení uzávěrky je 200. 

 

 


